

**Trafikverket
Ärendemottagningen
Box 810
78128 Borlänge**

E20 Finngösa, stabilitetsförbättrande åtgärder vid Finngösaravinen i Partille kommun Dnr. TRV 2014/11271

Bakgrund: Nuvarande E20 är en gång byggd utan större hänsyn till hur levande vattendrag fungerar och måste nu därför säkras med skred- och erosionshindrande åtgärder. Trumman för Finngösabäcken under E20 är enligt uppgift skadad och, som vi noterat, underdimensionerad åtminstone i förhållande till den ökade nederbördsmängden som klimatförändringarna hittills ställt till med. Den ska därför ersättas med en ny vägtrumma.

Synpunkter: Först vill vi påtala att ett gediget arbete utförts inom ramen för miljökonsekvensbeskrivningarna. De skyddsåtgärder man kan förvänta sig föreslås ingår i arbetet. Möjligen kan förfiningar med tider av genomförandet göras, men det faller något utanför vår möjlighet att bedöma i förväg – tyvärr. Två av holkarna som nämns i beskrivningen har vi i samarbete med kommunen satt upp. Vi ser därför med tacksamhet att de tas tillvara.

Vi vill påpeka att varje projekt som negativt påverkar livet utefter ån, även om det är litet, fungerar kumulativt med annan påverkan som människan gör såsom översvämning och erosionsskydd i Partille centrum, bränning av kablar och kylning av dem i ån, läckande föroreningar från kommunens dagvatten, plast som slängs, mikroplast från konstgräs, felaktig belysning på broar, spridning av invasiva arter o.s.v. o.s.v.

Vad vi inte har klart för oss är om den nya trumman och säkerhetsåtgärder vid ingång och utgång av bäcken i trumman utförs så att de underlättar eller inte hindrar vandring, kanske främst fiskens, förbi detta stora vandringshinder. Kanske har vi missat detta i texten? Sådana åtgärder behöver i alla fall utföras! Vi förutsätter att kommunen förr eller senare åtgärdar den långa kulvertering som utförts i Finngösaravinen så en del av det liv som försvunnit på grund av detta kan utnyttja de biotoper som finns utefter Finngösabäcken lopp och uppåt i vattensystemet.

För Partille Naturskyddsförening 7 mars 2023

Lars-Erik Jevås 0707 – 838 838

Lindåseliden 4

43353 Öjersjö